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1. UVODNE NAPOMENE 
 

Obveza izrade i podnošenja Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa Grada Vukovara 

propisana je odredbama Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata 

strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave („Narodne novine“ br. 44/2023). Ovo izvješće izrađeno je u svrhu ispunjavanja obveza 

propisanih člankom 26. stavkom 5. Zakona o strateškom planiranju i upravljanju razvojem Republike 

Hrvatske („Narodne novine“ br. 123/17, 151/22), kojim je propisano da tijelo jedinice lokalne 

samouprave godišnje izvješćuje, kojim je utvrđena obveza godišnjeg izvještavanja o provedbi 

provedbenog programa putem lokalnog i regionalnog koordinatora. 

Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Grada Vukovara predstavlja pregled napretka u 

provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarenja pokazatelja rezultata za razdoblje od 1. siječnja do 

31. prosinca 2025. godine. Izvješće je izrađeno u skladu s Uputama za izradu godišnjeg izvješća o 

provedbi provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije te se javno objavljuje. 

Provedbeni program Grada Vukovara donesen je krajem prosinca 2021. godine kao kratkoročni 

strateški akt na lokalnoj razini za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine.  

Tijekom 2025. godine održani su lokalni izbori, pri čemu su na području grada Vukovara provedena 

dva kruga glasovanja. U drugom krugu izbora izabran je novi gradonačelnik Grada Vukovara, Marijan 

Pavliček, koji je dužnost preuzeo 6. lipnja 2025. godine. S obzirom na promjenu izvršnog čelnika 

tijekom izvještajne godine, Godišnje izvješće obuhvaća provedbu Provedbenog programa u 

okolnostima prijelaza upravljačkih odgovornosti, pri čemu je do kraja 2025. godine nastavljena 

provedba aktivnosti sukladno važećem Provedbenom programu donesenom za mandatno razdoblje 

2021. – 2025. 

Godišnje izvješće sastoji se od tekstualnog dijela izrađenog u .doc formatu i tabličnog predloška 

izvješća izrađenog u .xlsx formatu, koji se dostavlja kao sastavni dio ovog dokumenta. 

 

2. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU  
 

U izvještajnom razdoblju izvršni poslovi Grada Vukovara obavljani su sukladno zakonskim ovlastima 

gradonačelnika, Statutu Grada Vukovara te važećim odlukama Gradskog vijeća. Tijekom godine došlo 

je do promjene izvršne vlasti, što je imalo značajan utjecaj na organizaciju rada gradske uprave i 

provedbu planiranih aktivnosti. 

Do 6. lipnja 2025. godine izvršne poslove obavljao je gradonačelnik Ivan Penava, nakon čega je, 

temeljem rezultata drugog kruga lokalnih izbora, dužnost preuzeo novoizabrani gradonačelnik Marijan 

Pavliček. Promjena izvršnog čelnika tijekom godine zahtijevala je osiguravanje kontinuiteta u radu 

gradske uprave te nastavak provedbe započetih mjera i projekata u skladu s važećim Provedbenim 

programom. 
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Za novu gradsku vlast, 2025. godina obilježena je zatečenim financijskim i organizacijskim 

okolnostima koje su zahtijevale povećanu pozornost u upravljanju proračunskim sredstvima, osobito u 

pogledu postojećih obveza proizašlih iz ranijih razdoblja. U takvim okolnostima naglasak je stavljen na 

stabilizaciju financijskog poslovanja Grada, racionalno planiranje rashoda te osiguravanje redovitog 

funkcioniranja gradskih ustanova i javnih službi. 

Unatoč navedenim okolnostima, tijekom izvještajnog razdoblja nastavljena je provedba mjera i 

aktivnosti Provedbenog programa. Posebna pažnja posvećena je održavanju razine javnih usluga, 

nastavku realizacije započetih infrastrukturnih projekata te provedbi socijalnih i demografskih mjera u 

okviru raspoloživih proračunskih mogućnosti. Aktivnosti Grada bile su usmjerene na očuvanje 

postojećih potpora građanima, učenicima, studentima i umirovljenicima, kao i na nastavak projekata 

financiranih iz nacionalnih i europskih izvora. 

Tijekom 2025. godine ostvareni su planirani rezultati Provedbenog programa kroz provedbu mjera i 

aktivnosti u nadležnosti Grada Vukovara, uz prilagodbu dinamike provedbe sukladno promjenama u 

upravljačkoj strukturi i objektivnim financijskim okolnostima. 

 

3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  
 

3.1. Analiza statusa provedbe 
 

Grad Vukovar temelji svoj razvoj na stvarnim lokalnim potrebama svih stanovnika, pri čemu se u 

planiranju i provedbi razvojnih aktivnosti koriste projektni i strateški pristupi usmjereni na daljnje 

jačanje i razvoj postojećih potencijala. Provedbeni program Grada Vukovara obuhvaća ukupno 12 

razvojnih mjera koje doprinose ostvarivanju postavljenih ciljeva i rezultata strateškog planiranja. 

Analiza statusa provedbe mjera u izvještajnom razdoblju pokazuje da su sve mjere obuhvaćene 

Provedbenim programom provedene sukladno planiranoj dinamici. Sve ključne aktivnosti za provedbu 

mjera provodile su se prema planu i u predviđenim rokovima. Ostvarenje pojedinih pokazatelja rezultata 

prilagođeno je stvarnim potrebama i iskazu interesa građana, pri čemu su svi korisnici koji su 

ispunjavali propisane uvjete i podnijeli zahtjeve ostvarili pravo na mjere, u okviru planiranih kapaciteta. 

Strateški okvir Provedbenog programa izravno je povezan s proračunom Grada Vukovara, a sve mjere 

usklađene su sa strateškim ciljevima Plana razvoja Vukovarsko-srijemske županije za razdoblje od 

2021. do 2027. godine, čime je osigurana horizontalna i vertikalna usklađenost strateških dokumenata. 

Tijekom izvještajnog razdoblja provedba aktivnosti unutar Provedbenog programa odvijala se u skladu 

s planiranim vremenskim okvirom. Tablični prikaz statusa mjera potvrđuje da su sve mjere provedene, 

pri čemu su pojedini pokazatelji rezultata ostvareni u opsegu koji odgovara stvarnim potrebama 

korisnika i iskazanom interesu građana. 
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Dodatne informacije o provedbi mjera mogu se pronaći u tabličnom predlošku izvješća, koji je izrađen 

zasebno u .xlsx formatu. Taj predložak čini sastavni dio ovog dokumenta. 

 

3.2. Opis statusa provedbe mjere 
 

Mjera 1. Uređenje naselja i stanovanje 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  7.149.119,54 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 1.843.451,26 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Svrha provedbe ove mjere je unapređenje kvalitete života građana grada 

Vukovara kroz razvoj, uređenje i održavanje javne i komunalne infrastrukture. Provedbom mjere 

osiguravaju se sigurniji, funkcionalniji i estetski uređeniji javni prostori, s posebnim naglaskom na 

sadržaje namijenjene djeci i mladima. Kroz ulaganja u dječja igrališta, zelene i javne površine te prateću 

infrastrukturu, Grad Vukovar nastoji stvoriti uvjete koji doprinose zdravom i aktivnom boravku 

stanovnika u urbanom prostoru te dugoročnoj održivosti i uređenosti grada. 

Redni 

broj 

mjere

Naziv mjere Status provedbe mjere

11 Mjera 11. Lokalna uprava i administracija PROVEDENO

Tablica: Status provedbe mjera

9 Mjera 9. Promet i održavanje javnih prometnica

8
Mjera 8. Zaštita i unapređenje prirodnog 

okoliša

7 Mjera 7. Kultura, tjelesna kultura i sport

6 Mjera 6. Socijalna skrb

Mjera 2. Prostorno i urbanističko planiranje

5 Mjera 5. Briga o djeci

4

1

3

Mjera 1. Uređenje naselja i stanovanje

2

Mjera 3. Komunalno gospodarstvo

PROVEDENO

 PROVEDENO

PROVEDENO

Mjera 10. Gospodarski razvoj

Mjera 4. Odgoj i obrazovanje

12 Mjera 12. Demografija

10

PROVEDENO

PROVEDENO

PROVEDENO

PROVEDENO

PROVEDENO

PROVEDENO

PROVEDENO

PROVEDENO
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Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja u 2025. godini provedene su aktivnosti 

usmjerene na uređenje i unapređenje dječjih igrališta na području grada Vukovara. Pokazatelj rezultata 

koji se odnosi na broj novoizgrađenih dječjih igrališta u Provedbenom programu imao je početnu i ciljnu 

vrijednost jednaku jedan, što znači da povećanje broja dječjih igrališta u izvještajnom razdoblju nije 

bilo planirano. Sukladno tome, tijekom 2025. godine nije došlo do povećanja broja novoizgrađenih 

dječjih igrališta, a vrijednost pokazatelja ostala je nepromijenjena. 

Tijekom izvještajnog razdoblja započete su pripremne aktivnosti za uređenje dječjeg igrališta u Ulici 

Ive Tijardovića u gradskoj četvrti Sajmište, koje uključuju izradu potrebnih podloga te pripremu za 

nabavu i postavljanje novih sprava za igru, uređenje hortikulture i pristupnih površina. Navedene 

aktivnosti predstavljaju preduvjet za buduću realizaciju projekta, no u izvještajnom razdoblju nisu 

rezultirale promjenom vrijednosti pokazatelja. 

Istodobno, planirani pokazatelj koji se odnosi na izgradnju potpornih zidova nije ostvaren. Tijekom 

2025. godine nije objavljen nijedan natječaj nadležnog ministarstva za sufinanciranje izgradnje 

potpornih zidova, a zbog visokih procijenjenih troškova izgradnje realizacija navedene aktivnosti nije 

bila moguća isključivo iz proračunskih sredstava Grada. U cilju pripreme za buduću realizaciju, u 2025. 

godini osigurana su sredstva za izradu projektno-tehničke dokumentacije u iznosu od 587.852,70 eura, 

čime su stvoreni preduvjeti za provedbu ove aktivnosti. 

U okviru provedbe mjere provodile su se i redovne aktivnosti održavanja i uređenja zelenih i javnih 

površina na području grada Vukovara, sukladno usvojenom Planu održavanja javnih površina, kojim 

su obuhvaćene zelene i parkovne površine, dječja igrališta, pješačke zone i ostale javne površine. 

Tijekom izvještajnog razdoblja nisu ugrađivani novi uređaji za svjetlosnu signalizaciju, zbog čega 

planirani pokazatelj koji se odnosi na povećanje broja novih uređaja nije ostvaren. Unatoč tome, sve 

planirane ključne aktivnosti za provedbu mjere provedene su sukladno planu. 

 

Mjera 2. Prostorno i urbanističko planiranje 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za prostorno uređenje i imovinu 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  5.846.440,72 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 179.914,16 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Provedba ove mjere predstavlja ključan korak prema poticanju integralnog 

razvoja grada Vukovara. Ova inicijativa ima za cilj ne samo unapređenje standarda, već i stvaranje 

sigurnijeg i kvalitetnijeg okruženja za sve građane. Kroz pažljivo i promišljeno prostorno planiranje, 

Grad će postići održivo korištenje resursa, potičući pritom ekonomski rast i stvaranje životnog prostora 

koji odražava potrebe i želje lokalne zajednice. Kvalitetno provedeno prostorno planiranje će pridonijeti 

harmoničnom urbanističkom okolišu, potičući razvoj infrastrukture, javnih prostora te područja za 

rekreaciju i slobodno vrijeme. Također, fokus će biti na očuvanju prirodne ljepote prostora, čime će se 

podići ukupna estetika grada. Ova mjera nije samo investicija u fizički izgled grada, već i u bolji životni 

standard i dobrobit građana. Održivo korištenje prostora omogućit će dugoročni socio-ekonomski 

razvoj, čime će se stvoriti temelji za prosperitetnu budućnost grada Vukovara. 
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Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja u 2025. godini mjera Prostorno i urbanističko 

planiranje provodila se sukladno planiranoj dinamici, s ciljem unapređenja upravljanja prostorom i 

gradskom imovinom te stvaranja preduvjeta za daljnji održivi razvoj grada Vukovara. 

U okviru mjere provodile su se aktivnosti usmjerene na pripremu i planiranje kupnje zemljišta u 

vlasništvo Grada. Tijekom 2025. godine nije došlo do kupnje zemljišta, zbog čega pokazatelj koji se 

odnosi na broj kupljenih zemljišta nije ostvaren. 

Tijekom 2025. godine provedene su i aktivnosti stjecanja nekretnina, pri čemu su stečene 3 nekretnina, 

čime je Grad Vukovar dodatno unaprijedio upravljanje svojom imovinom te osigurao prostor za 

obavljanje javnih, društvenih i razvojnih funkcija, a istodobno je ostvaren i pokazatelj koji se odnosi na 

broj stečenih nekretnina. 

U dijelu koji se odnosi na rekonstrukciju zgrada u vlasništvu Grada, tijekom izvještajnog razdoblja 

dovršen je projekt energetske obnove zgrade Turističke zajednice grada Vukovara na adresi J. J. 

Strossmayera 15. Provedbom projekta unaprijeđena je energetska učinkovitost i funkcionalnost objekta, 

uz očuvanje njegove arhitektonske vrijednosti, čime je ostvaren pokazatelj koji se odnosi na 

rekonstrukciju zgrada u vlasništvu Grada. 

Ukupno gledano, planirane aktivnosti u okviru mjere provedene su u skladu s ciljevima Provedbenog 

programa, a ostvareni pokazatelji potvrđuju kontinuirano i sustavno provođenje mjere Prostorno i 

urbanističko planiranje tijekom 2025. godine. 

 

Mjera 3. Komunalno gospodarstvo 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  5.333.694,30 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 92.412,50 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Provedbom ove mjere i usmjeravanjem na razvoj javne infrastrukture, 

značajno će se unaprijediti sigurnost i kvaliteta života svih građana. Ovom inicijativom, ulaganjem u 

infrastrukturu, planira se ne samo poboljšati, već i modernizirati javne površine te ojačati energetska 

infrastruktura, čime će se stvoriti održivije i funkcionalnije okruženje za zajednicu. Osim što će 

doprinijeti općem dobrostanju građana, ova mjera ima potencijal da podigne standard života na višu 

razinu, odražavajući posvećenost razvoju urbanog prostora u skladu s suvremenim potrebama i 

trendovima. 

Opis statusa provedbe: Tijekom 2025. godine provedene su aktivnosti ugradnje i modernizacije javne 

rasvjete na području grada Vukovara, i to u sklopu infrastrukturnih zahvata na prometnicama, kao i 

postavljanjem dekorativne rasvjete na zgradi Gimnazije Vukovar. Navedene aktivnosti doprinijele su 

unapređenju sigurnosti, funkcionalnosti i vizualnog identiteta javnih prostora, međutim pokazatelj koji 

se odnosi na broj postavljenih moderniziranih rasvjetnih tijela nije u cijelosti ostvaren prema planiranoj 

ciljnoj vrijednosti. 
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U izvještajnom razdoblju nije evidentirana nabava novog komunalnog vozila, zbog čega pokazatelj koji 

se odnosi na nabavu komunalnog vozila nije ostvaren. 

Također, tijekom 2025. godine nisu realizirani projekti izgradnje trgova, čime planirani pokazatelj u 

tom dijelu nije ostvaren. Unatoč tome, sve planirane ključne aktivnosti za provedbu mjere provodile su 

se sukladno planu. 

 

Mjera 4. Odgoj i obrazovanje 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo 

  Upravni odjel za obrazovanje, sport i branitelje 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  30.052.892,18 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 1.894.345,48 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Svrha provedbe ove mjere jest osigurati potrebna sredstva za temeljitu 

modernizaciju obrazovne infrastrukture s ciljem značajnog poboljšanja uvjeta pružanja obrazovnih 

usluga u osnovnim i srednjim školama, kao i na razini visokog školstva. Planiranim ulaganjem u 

obrazovni sektor, stvaraju se preduvjeti za unaprjeđenje pedagoškog okruženja, opremanje učionica 

suvremenom tehnologijom te pružanje potpore nastavnicima i učenicima. Osim toga, fokus je i na 

visokom školstvu, gdje će modernizacija infrastrukture stvoriti poticajno okruženje za akademsku 

izvrsnost i istraživački rad. Ova mjera ima dugoročan cilj - podizanje kvalitete obrazovnog sustava i 

osiguranje optimalnih uvjeta za stjecanje znanja u svim razinama obrazovanja. 

Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja u 2025. godini mjera usmjerena na 

unapređenje sustava odgoja i obrazovanja provodila se sukladno planiranim aktivnostima, s ciljem 

poboljšanja infrastrukturnih uvjeta te osiguravanja dostupnosti i kvalitete odgojno-obrazovnih usluga 

za djecu, učenike i studente na području grada Vukovara. 

Tijekom 2025. godine nastavile su se aktivnosti na izgradnji novog dječjeg vrtića na Olajnici, 

uključujući provedbu planiranih građevinskih i pripremnih radova, čime su osigurani preduvjeti za 

realizaciju ovog kapitalnog projekta u sljedećem razdoblju. 

Istodobno su provedene aktivnosti adaptacije i unapređenja postojećih objekata odgojno-obrazovnih 

ustanova. Tijekom 2025. godine dovršeni su projekti dogradnje i opremanja Centralnog objekta Dječjeg 

vrtića Vukovar I te Područnog objekta Mitnica Dječjeg vrtića Vukovar I, čime je ostvaren pokazatelj 

koji se odnosi na broj adaptiranih objekata odgojno-obrazovnih ustanova. 

U tom je kontekstu tijekom 2025. godine osiguran privremeni vrtić na lokaciji Lipovača, čime su 

stvoreni dodatni kapaciteti za smještaj djece i omogućeno nesmetano funkcioniranje sustava 

predškolskog odgoja. Navedena organizacijska mjera doprinijela je stabilnosti sustava te sigurnosti i 

kontinuitetu upisa djece tijekom izvještajnog razdoblja. 

Osim ulaganja u predškolske ustanove, u 2025. godini nastavljene su i aktivnosti provedbe projekata 

dogradnje i opremanja osnovnih škola na području grada Vukovara. Projekti dogradnje Osnovne škole 
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Mitnica i energetska obnova Osnovne škole Blage Zadre nalazili su se u fazi izvođenja građevinskih 

radova, dok je za Osnovnu školu Dragutina Tadijanovića bio u tijeku postupak javne nabave te 

potpisivanja ugovora s izvođačem radova. Za Osnovnu školu Siniše Glavaševića u izvještajnom 

razdoblju potpisan je ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava, čime su stvoreni preduvjeti za početak 

provedbe projekta. 

U okviru mjere nastavljeno je provođenje programa stipendiranja studenata i učenika. Tijekom 

izvještajnog razdoblja dodijeljeno je 179 stipendija studentima te 45 stipendija učenicima, čime se 

nastavila provedba mjera potpore obrazovanju i poticanja obrazovnih postignuća. Također, dodijeljene 

su nagrade učenicima, njihovim mentorima i redovnim studentima za ostvarene vrhunske rezultate u 

školskoj i akademskoj godini 2024./2025., čime je promican ugled Grada Vukovara. 

Također, Grad Vukovar je tijekom 2025. godine osiguravao financiranje gradskog prijevoza za 289 

učenika osnovnih i srednjih škola, kao i sufinanciranje međugradskog prijevoza za 162 učenika srednjih 

škola i studenata, čime je pridonio povećanju dostupnosti obrazovanja i smanjenju financijskog 

opterećenja za obitelji. 

Ukupno gledano, planirane aktivnosti u okviru mjere provedene su u skladu s ciljevima Provedbenog 

programa. Posebno se ističe provedba infrastrukturnih i organizacijskih mjera kojima su osigurani 

stabilnost sustava, dostupnost obrazovanja te kontinuitet odgojno-obrazovnih usluga na području grada 

Vukovara. 

 

Mjera 5. Briga o djeci 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za obrazovanje, sport i branitelje 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  8.915.123,34 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 4.879.136,96 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Cilj provedbe mjere usmjeren je na stvaranje optimalnih uvjeta za unapređenje 

i kvalitetniji odgoj djece, počevši od najranije dobi. Kroz sustavno ulaganje, predviđeno je podizanje 

kvalitete predškolskog odgoja u vrtićima, što obuhvaća implementaciju suvremenih pedagoških 

metoda, stručno usavršavanje odgajatelja te prilagodbu prostora i opreme prema najvišim standardima. 

Osim toga, mjera ima za cilj povećanje kapaciteta predškolskih ustanova kako bi se odgovorilo na 

rastuću potražnju za vrtićkim mjestima, osiguravajući pritom da svako dijete ima pristup 

visokokvalitetnom odgoju i obrazovanju. Dodatno, planira se poboljšanje opremljenosti ustanova, 

uključujući nabavku suvremenih didaktičkih materijala, igračaka, tehnoloških pomagala i drugih 

resursa koji podržavaju raznolik i stimulativan okoliš za razvoj djece. Kroz provedbu ove mjere, 

stvaraju se temelji za razvoj svakog djeteta u skladu s najvišim standardima kvalitete odgoja i 

obrazovanja, čime se dugoročno pridonosi cjelokupnom razvoju društva. 

Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja u 2025. godini Grad Vukovar, kao osnivač 

dječjih vrtića, kontinuirano je osiguravao potrebne infrastrukturne i organizacijske preduvjete za 

održavanje visoke razine standarda u sustavu ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja. Poseban 
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naglasak stavljen je na osiguravanje kontinuiteta pružanja usluge u razdobljima provedbe većih 

investicijskih zahvata te prilagodbu sustava povećanom interesu za upis djece u dječje vrtiće. 

Projekt nabave uređaja za sprječavanje nastanka biootpada u Dječjem vrtiću Vukovar II uspješno je 

proveden sukladno uvjetima Javnog poziva i Ugovora o sufinanciranju. Provedbom projekta 

unaprijeđeni su kapaciteti vrtića u području odgovornog gospodarenja otpadom te je ostvaren doprinos 

održivom razvoju i očuvanju okoliša. 

U okviru mjere započela je provedba projekta poboljšanja materijalnih uvjeta u Dječjem vrtiću Vukovar 

I – Područnom objektu „Leptirić“, kojim će se unaprijeđeni uvjeti boravka djece na vanjskim igrališnim 

površinama. Projekt obuhvaća zamjenu dotrajalih vanjskih igrala, postavljanje novih igrala, sanaciju 

postojećih te uređenje okoliša i ugradnju antistres podloga, čime će se povećani sigurnost, 

funkcionalnost i kvaliteta prostora namijenjenih boravku djece na otvorenom. 

Tijekom izvještajnog razdoblja započela je provedba projekta „KinderFishGarten & Dunav Fest“, kojim 

se u sve dječje vrtiće na području grada Vukovara uvodi redovita konzumacija ribe u prehrani djece, s 

ciljem promicanja zdrave i uravnotežene prehrane te usvajanja zdravih prehrambenih navika od 

najranije dobi. 

Početkom nove pedagoške godine u vukovarske dječje vrtiće upisano je ukupno 947 djece, čime je 

premašena ciljana vrijednost pokazatelja koji se odnosi na ukupan broj upisane djece. Broj novoupisane 

djece iznosio je 177, čime planirana ciljana vrijednost pokazatelja nije u cijelosti ostvarena. 

Ukupno gledano, provedene aktivnosti tijekom 2025. godine doprinijele su očuvanju dostupnosti, 

stabilnosti i kvalitete sustava ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja na području grada Vukovara, 

u skladu s ciljevima Provedbenog programa. 

 

Mjera 6. Socijalna skrb 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  3.432.392,52 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 1.361.553,35 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Provedba mjere usmjerena je na poticanje unaprjeđenja, razvoja i dostupnosti 

kvalitetnih socijalnih usluga i skrbi za sve socijalno ugrožene građane. Kroz ovo sustavno ulaganje, 

planira se osigurati adekvatna podrška osobama koje se nalaze u teškoćama te im omogućiti život s 

većim stupnjem dostojanstva i aktivnosti, posebno u trećoj životnoj dobi. Provedba ove mjere obuhvaća 

širenje i poboljšanje spektra socijalnih usluga, uključujući pružanje emocionalne podrške, pomoć u 

obavljanju svakodnevnih aktivnosti, osiguranje pristupa zdravstvenim uslugama te poticanje socijalne 

integracije. Također, planira se raditi na smanjenju društvene stigmatizacije te osiguravanju jednakih 

prilika i dostupnosti socijalnih resursa za sve građane, neovisno o njihovom socijalnom statusu. 

Osiguravanjem uvjeta za dostojanstven i aktivan život u trećoj životnoj dobi, mjera će pridonijeti 

stvaranju zajednice koja brine o svojim članovima, posebno onima koji su socijalno osjetljivi, čime se 

gradi društvo koje promiče socijalnu pravdu i solidarnost. 
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Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja u 2025. godini mjera socijalne skrbi provodila 

se sukladno planiranim aktivnostima, s ciljem ublažavanja socijalnih rizika, pružanja potpore socijalno 

osjetljivim skupinama te unapređenja kvalitete života stanovnika grada Vukovara. 

U okviru mjere osigurana je isplata božićnica umirovljenicima s prebivalištem na području grada 

Vukovara. Tijekom izvještajnog razdoblja božićnica je dodijeljena za 3689 umirovljenika, čime je 

pružena financijska potpora starijim osobama u razdoblju povećanih životnih troškova. Uz navedeno, 

u 2025. godini božićnice su po prvi put isplaćene i roditeljima-njegovateljima te njegovateljima, čime 

je dodatno proširen obuhvat mjera socijalne skrbi usmjerenih prema ranjivim skupinama stanovništva. 

Također, Grad Vukovar je nastavio s provedbom mjera pomoći u podmirivanju troškova stanovanja. 

Tijekom 2025. godine ovu je vrstu potpore koristilo 225 korisnika, čime se pridonijelo osiguravanju 

osnovnih životnih uvjeta za socijalno ugrožena kućanstva. 

U okviru mjere osigurano je i sufinanciranje prijevoza za osobe starije od 65 godina. Tijekom 

izvještajnog razdoblja pravo na sufinancirani prijevoz koristilo je 1825 osoba, čime je starijim 

građanima omogućena bolja mobilnost i pristup javnim i društvenim sadržajima. Također, uvedena je 

nova mjera Grada Vukovara namijenjena starijim i nemoćnim osobama, kojom se po prvi put uvodi 

sufinanciranje troškova smještaja u domovima za starije i nemoćne osobe na području grada Vukovara. 

Nadalje, nastavljena je provedba usluge pomoći u kući za starije i nemoćne osobe. Tijekom 2025. 

godine ovu je uslugu koristilo 243 korisnika, čime je osigurana podrška u svakodnevnom funkcioniranju 

i omogućeno dulje zadržavanje korisnika u vlastitom domu. 

Ukupno gledano, mjera socijalne skrbi provedena je u skladu s ciljevima Provedbenog programa, a 

provedene aktivnosti doprinijele su jačanju socijalne sigurnosti i poboljšanju kvalitete života građana, 

osobito starijih i socijalno ugroženih skupina na području grada Vukovara. 

 

Mjera 7. Kultura, tjelesna kultura i sport 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za obrazovanje, sport i branitelje 

                                         Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo 

  Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  12.684.933,16 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 3.285.497,99 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Provedba mjere ogleda se u stvaranju bogatijeg kulturnog i sportskog iskustva 

za građane, posebno fokusirajući se na promociju sporta i tjelesne aktivnosti djece i mladih. Provedba 

ove mjere planira osigurati novi kulturni kontekst u zajednici, potaknuti kreativnost i raznolikost 

kulturnih izričaja te istovremeno unaprijediti sportske aktivnosti na lokalnoj razini. Kroz ovu mjeru, 

naglasak će biti na poticanju sudjelovanja djece i mladih u različitim sportskim disciplinama, pružajući 

im priliku za razvoj sportskih vještina, timskog duha i zdravih životnih navika. Osim toga, planira se 

stvaranje boljih uvjeta za bavljenje sportom za sve građane, poticanje tjelesne aktivnosti i promicanje 
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zdravog načina života. Cilj je osigurati dostupnost raznovrsnih sportskih sadržaja i kulturnih događanja 

kako bi se potaknula aktivna participacija zajednice. Ova mjera će, osim što će pridonijeti tjelesnom 

zdravlju, također doprinijeti povećanju socijalne kohezije i zajedničkog identiteta kroz aktivnosti koje 

promiču kulturu, tjelesnu kulturu i sport. 

Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja u 2025. godini mjera usmjerena na razvoj 

kulture i sporta provodila se sukladno planiranim aktivnostima, s ciljem osiguravanja stabilnih uvjeta 

za rad ustanova u kulturi i sportskih klubova te poticanja kulturnih i sportskih aktivnosti na području 

grada Vukovara. 

Grad Vukovar je tijekom 2025. godine nastavio s financiranjem rada ustanova u kulturi koje djeluju na 

području grada. Financiran je rad triju ustanova u kulturi, čime je ostvarena ciljana vrijednost 

pokazatelja koji se odnosi na broj ustanova u kulturi kojima se financira rad. Također, tijekom 

izvještajnog razdoblja održane su brojne kulturne manifestacije koje su pridonijele obogaćivanju 

kulturne ponude grada, očuvanju kulturnog identiteta te povećanju dostupnosti kulturnih sadržaja 

građanima svih dobnih skupina. Nadalje, svečano je otvorena Spomen soba „Trpinjska cesta“, 

posvećena vukovarskim braniteljima iz Domovinskog rata. Spomen soba uređena je radi očuvanja 

sjećanja na poginule i nestale branitelje te kao trajni memorijalni prostor namijenjen edukaciji i 

očuvanju povijesne istine. 

Uspješno je realiziran projekt energetske obnove zgrade Rodna kuća Lavoslava Ružičke usmjeren je na 

smanjenje potrošnje energije i emisija CO₂ te poboljšanje energetskih svojstava zgrade. Provedbom 

projekta unaprijeđena je energetska učinkovitost objekta, ostvarene su značajne uštede energije te je 

zgrada svrstana u viši energetski razred. Ulaganje EU sredstava doprinijelo je smanjenju režijskih 

troškova i troškova održavanja te dugoročnoj održivosti objekta. 

U području sporta, tijekom izvještajnog razdoblja osigurane su subvencije za rad sportskih klubova. 

Ukupno je financiran rad 48 sportskih klubova, čime je ostvaren planirani pokazatelj koji se odnosi na 

broj sportskih klubova koji primaju subvenciju za rad. Tijekom izvještajnog razdoblja realiziran je 

projekt izgradnje i opremanja sportske građevine u prigradskom naselju Sotin. Projektom su uređene 

prostorije i svlačionice HNK Dunav Sotin te je nabavljena suvremena sportska oprema, čime su 

unaprijeđeni uvjeti za treniranje i rekreativno bavljenje sportom u lokalnoj zajednici.  

Također, započeti su radovi na projektu rekonstrukcije i uređenja vanjskog sportskog terena ŠRC Lijeva 

bara, a planirani završetak radova predviđa se u 2026. godini. 

Osim redovitog financiranja sportskih klubova, tijekom 2025. godine osigurana su dodatna sredstva za 

razvoj sporta putem projekata prijavljenih uz podršku VURE - Razvojne agencije Vukovar d.o.o. Četiri 

sportske udruge s područja grada Vukovara uspješno su osigurale sufinanciranje sportskih programa 

putem Natječaja Ministarstva turizma i sporta za sufinanciranje sportskih programa poticanja lokalnog 

sporta i sportskih natjecanja. Ukupna vrijednost prijavljenih programa iznosila je 76.137,01 eura, od 

čega je 60.000,00 eura osigurano bespovratnim sredstvima Ministarstva turizma i sporta. 

Provedbom navedenih programa omogućena je nabava sportske opreme i rekvizita, organizacija 

sportskih natjecanja i putovanja te provedba aktivnosti usmjerenih na razvoj amaterskog sporta i 

promicanje zdravog načina života. Također, tijekom izvještajnog razdoblja održane su brojne sportske 

manifestacije, koje su dodatno pridonijele promociji sporta, uključivanju građana u sportske aktivnosti 

i jačanju društvene kohezije. 
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Ukupno gledano, provedene aktivnosti u okviru mjere doprinijele su očuvanju kontinuiteta financiranja 

kulture i sporta, jačanju kapaciteta ustanova u kulturi i sportskih udruga te stvaranju dodatnih preduvjeta 

za razvoj kulturnih i sportskih aktivnosti na području grada Vukovara tijekom 2025. godine.. 

 

Mjera 8. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  12.157.416,42 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 715.694,63 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Provedba mjere usmjerena je na jačanje održivog pristupa upravljanju 

otpadom s ciljem smanjenja negativnih utjecaja na okoliš. Planira se intenzivirati odgovorno 

gospodarenje otpadom kroz sprečavanje nastanka otpada te poticanje odvojenog sakupljanja otpada. 

Kroz ovo područje, želja je stvoriti svijest o važnosti očuvanja okoliša i promicanja ekološki 

prihvatljivih praksi među građanima. Provedba mjere također će omogućiti proširenje odlagališta, 

prateći najnovije standarde zaštite okoliša i osiguravajući adekvatno zbrinjavanje otpada. Naglasak će 

biti na povećanju korištenja obnovljivih izvora energije kao alternativnog rješenja za smanjenje 

ekološkog opterećenja. Ova mjera također planira potaknuti istraživanje i implementaciju novih 

tehnologija koje doprinose očuvanju prirodnog okoliša. Kroz integriran pristup, želja je stvoriti održiviji 

i ekološki prihvatljiviji grad Vukovar, čime će se poboljšati kvaliteta života građana, očuvati prirodni 

resursi i doprinijeti globalnim naporima zaštite okoliša. 

Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja u 2025. godini mjera Zaštita i unapređenje 

prirodnog okoliša provodila se sukladno planiranim aktivnostima, s ciljem očuvanja okoliša, 

unaprjeđenja energetske učinkovitosti te poticanja održivog upravljanja prirodnim resursima na 

području grada Vukovara. 

U okviru mjere nastavljene su aktivnosti usmjerene na povećanje energetske učinkovitosti i smanjenje 

negativnog utjecaja na okoliš. Poseban naglasak stavljen je na poticanje građana na provedbu mjera 

energetske obnove obiteljskih kuća. Grad Vukovar dodijelio je ugovore o sufinanciranju energetske 

obnove obiteljskih kuća za 80 korisnika, čime je omogućena provedba konkretnih zahvata u cilju 

smanjenja potrošnje energije i povećanja korištenja obnovljivih izvora energije. 

Sufinancirane aktivnosti obuhvaćale su postavljanje toplinske izolacije vanjske ovojnice zgrada, 

zamjenu postojeće vanjske stolarije, ugradnju fotonaponskih elektrana za proizvodnju električne 

energije za vlastitu potrošnju, postavljanje punionica za električna vozila te ugradnju sustava za 

pripremu tople vode. 

Također, Grad Vukovar financirao je izradu projektno-tehničke dokumentacije za energetsku obnovu 

višestambenih zgrada na adresama: Domovinskog rata 40–46, Olajnica 5 i Vijenac Ruđera Boškovića 

6 u Vukovaru 

Provedbom navedenih aktivnosti ostvaren je doprinos unapređenju energetske učinkovitosti u sektoru 

stanovanja, smanjenju emisije štetnih plinova te jačanju svijesti građana o važnosti primjene održivih i 
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okolišno prihvatljivih rješenja, čime se ujedno doprinosi ostvarivanju ciljeva Provedbenog programa i 

relevantnih ciljeva javnih politika u području zaštite okoliša. 

 

Mjera 9. Promet i održavanje javnih prometnica 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  1.539.587,09 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 696.276,02 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Provedba mjere usmjerena je na sveobuhvatno unapređenje prometne 

infrastrukture kako bi se postigla ravnomjernija razvijenost grada Vukovara. Kroz proširenje pješačkih 

i biciklističkih zona, želja je stvoriti održiviji urbani okoliš, poticati ekološki prihvatljive načine 

prijevoza i promicati zdraviji način života među građanima. Ova mjera ima za cilj poboljšati uvjete 

sigurnosti u prometu, s posebnim naglaskom na smanjenje prometnih nesreća i osiguranje optimalnih 

uvjeta za pješake, bicikliste i vozače. Kroz implementaciju modernih prometnih rješenja, grad Vukovar 

želi postati sigurnije mjesto za sve sudionike u prometu. Pored toga, unapređenje prometne povezanosti 

grada utjecat će na poticanje gospodarskog rasta i stvaranje novih radnih mjesta. Brži i učinkovitiji 

prometni sustav doprinijet će povećanju kvalitete života građana kroz bolju dostupnost usluga, 

obrazovnih institucija i drugih važnih resursa. Ova mjera predstavlja integrirani pristup koji spaja 

ekonomske, ekološke i socijalne aspekte kako bi se postigao održiviji i prosperitetniji grad. 

Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja u 2025. godini Grad Vukovar nastavio je s 

intenzivnim ulaganjima u prometnu infrastrukturu, s ciljem povećanja sigurnosti prometa, poboljšanja 

funkcionalnosti prometne mreže te unaprjeđenja kvalitete života građana. 

U okviru mjere provedeni su brojni zahvati asfaltiranja i rekonstrukcije prometnica u punoj širini 

kolnika, čime je povećana ukupna duljina asfaltiranih nerazvrstanih cesta na području grada. Radovi su 

obuhvatili sanaciju Kupske ulice u Borovu naselju, sanaciju Kanalske ulice i Ulice Ivana pl. Zajca u 

gradskoj četvrti Lužac, sanaciju Ulice A. M. Reljkovića u gradskoj četvrti Sajmište te sanaciju Ulice 

kralja Petra Krešimira IV. Značajan infrastrukturni zahvat proveden je i na rekonstrukciji Ulice Savezne 

Republike Njemačke (II. faza), uključujući dionicu od Ulice Vijeća Europe do spoja s Ulicom 

Solidarnosti, kao i uređenje odvojka prema Ulici Vlahe Bukovca. U okviru zahvata izvršeno je i 

proširenje Ulice Vlahe Bukovca, čime su poboljšani uvjeti prometovanja i sigurnost svih sudionika u 

prometu. 

U okviru mjere provedene su i aktivnosti izgradnje novih parkirališnih mjesta, uključujući izgradnju 

parkirališta u sklopu ŠRC Lijeva bara, gdje je uređeno novo parkiralište s pripadajućim parkirnim 

mjestima, uključujući i parkirna mjesta za osobe s invaliditetom. Time je povećan ukupni broj 

parkirališnih mjesta na području grada te olakšano korištenje sportskih i rekreacijskih sadržaja.  

Ukupno gledano, provedene aktivnosti tijekom 2025. godine rezultirale su povećanjem vrijednosti 

pokazatelja koji se odnose na duljinu asfaltiranih prometnica te broj novoizgrađenih parkirališnih 

mjesta, čime je potvrđena kontinuirana i planska provedba mjere unapređenja prometne infrastrukture 

grada Vukovara. 
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Mjera 10. Gospodarski razvoj 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za gospodarstvo 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  25.120.932,00 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 1.182.731,09 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Provedbom mjere grad Vukovar teži stvaranju poticajnog okruženja za održiv 

i kvalitetan razvoj gospodarstva, turizma i poljoprivrede na svom području. Cilj mjere je podržati rast i 

unaprjeđenje različitih sektora, stvarajući tako pozitivan ekonomski utjecaj na lokalnu zajednicu. 

Naglasak mjere usmjeren je na stvaranje i očuvanje povoljnog poduzetničkog okruženja. To uključuje 

razvoj programa i poticaja koji će potaknuti inovacije, investicije i konkurentnost lokalnih poduzeća. 

Kroz razvijanje poduzetničke klime, grad Vukovar želi potaknuti poduzetnički duh, podržati postojeće 

poduzetnike te privući nove investitore. Osim toga, mjera je usmjerena na stvaranje preduvjeta za 

dugoročni razvoj poduzetništva, kako bi se ojačala ekonomska otpornost grada. Kroz stvaranje novih 

radnih mjesta, Vukovar planira smanjiti nezaposlenost te pridonijeti općem poboljšanju kvalitete života 

svojih građana. Ova mjera predstavlja integralni pristup gospodarskom rastu, kombinirajući strategije 

potrebne za postizanje održivog i prosperitetnog grada. 

Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja u 2025. godini mjera usmjerena na poticanje 

gospodarskog razvoja, poduzetništva, poljoprivrede i turizma provodila se sukladno planiranim 

aktivnostima, s ciljem jačanja lokalnog gospodarstva, povećanja konkurentnosti te razvoja održive i 

raznolike turističke ponude grada Vukovara. 

U okviru mjere provedeni su programi dodjele potpora poljoprivrednicima, kojima se pružala 

financijska podrška razvoju i modernizaciji poljoprivredne proizvodnje te jačanju održivosti 

poljoprivrednih gospodarstava na području grada. Tijekom izvještajnog razdoblja dodijeljeno je 65 

potpora poljoprivrednicima. 

Također su provedeni programi potpora poduzetnicima i obrtnicima. Tijekom 2025. godine dodijeljeno 

je ukupno 80 potpora poduzetnicima i obrtnicima, čime su stvoreni preduvjeti za očuvanje postojećih 

poslovnih aktivnosti, poticanje novih ulaganja te jačanje gospodarske strukture grada. 

U području turizma nastavila se provedba aktivnosti usmjerenih na obogaćivanje turističke ponude i 

promociju grada. U tom je kontekstu tijekom 2025. godine otvoren Adrenalinski park Adica, kao novi 

sadržaj aktivnog i rekreacijskog turizma, koji doprinosi povećanju atraktivnosti grada i razvoju 

cjelogodišnje turističke ponude. Također, tijekom izvještajnog razdoblja održane su brojne turističke, 

kulturne i zabavne manifestacije koje su dodatno pridonijele vidljivosti grada i jačanju njegove 

prepoznatljivosti kao turističke destinacije. 

Ukupan broj ostvarenih turističkih noćenja u 2025. godini iznosio je 91381, dok pokazatelj koji se 

odnosi na broj novouređenih turističkih destinacija u izvještajnom razdoblju nije evidentiran, sukladno 

planiranim vrijednostima pokazatelja. 

Ukupno gledano, provedbom ove mjere tijekom 2025. godine osigurana je kontinuirana podrška razvoju 

poljoprivrede, poduzetništva i turizma, čime su stvoreni stabilni temelji za daljnji gospodarski rast i 

razvoj grada Vukovara. 
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Mjera 11. Lokalna uprava i administracija 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za opće poslove 

Status provedbe mjere: Provedeno 

 

Mjera 12. Demografija 

Nositelj provedbe mjere: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Procijenjeni trošak provedbe mjere:  1.396.252,30 EUR 

Utrošena proračunska sredstva: 353.865,00 EUR 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: Provedba mjere ima za cilj temeljito unaprijediti položaj obitelji, djece i 

mladih kako bi potaknula ostanak, povratak i dolazak mladih ljudi i obitelji te doprinijela demografskoj 

obnovi. Kroz implementaciju ove mjere, grad Vukovar planira uspostaviti poticajno okruženje koje će 

podržati obiteljski život, potaknuti rađanje djece te stvoriti uvjete privlačne za mlade i perspektivne 

obitelji. Fokus mjere bit će na pružanju podrške obiteljima kroz različite programe i inicijative 

usmjerene na poboljšanje kvalitete života. To uključuje poticanje dostupnosti kvalitetnog stanovanja, 

pružanje obiteljskih potpora, te osmišljavanje aktivnosti i programa za djecu i mlade kako bi im se 

omogućio zdrav i sretan razvoj. Cilj je stvoriti zajednicu koja će privući mlade obitelji, pružiti im 

potrebne resurse za razvoj, te dugoročno ojačati demografsku strukturu grada Vukovara. 

Opis statusa provedbe: Tijekom izvještajnog razdoblja u 2025. godini provedene su demografske 

mjere usmjerene na potporu obiteljima, djeci i mladima, s ciljem jačanja demografske slike i poboljšanja 

kvalitete života na području grada Vukovara. 

U okviru mjere dodijeljene su novčane potpore za novorođenčad, pri čemu je tijekom izvještajnog 

razdoblja potporu ostvarilo 189 korisnika. Ova mjera predstavlja jedan od ključnih instrumenata 

demografske politike grada te izravno doprinosi potpori mladim obiteljima. 

Također, tijekom 2025. godine Grad Vukovar provodio je mjeru sufinanciranja kupoprodajne cijene 

građevinskog zemljišta za mlade obitelji putem javnog natječaja. Mjerom je dvjema mladim obiteljima 

omogućeno rješavanje stambenog pitanja te su stvoreni preduvjeti za daljnje zadržavanje mladih obitelji 

na području grada. 

U okviru mjere nastavljena je i dodjela naknada za troškove stanovanja obiteljima s troje i više djece. 

Tijekom izvještajnog razdoblja ovu je potporu koristilo 177 obitelji, čime je Grad Vukovar nastavio 

pružati ciljanu podršku obiteljima s većim brojem djece. 

Ukupno gledano, provedbom navedenih aktivnosti tijekom 2025. godine osigurana je kontinuirana 

provedba demografskih mjera usmjerenih na poticanje ostanka mladih obitelji i stvaranje povoljnijih 

uvjeta za život u gradu Vukovaru.  
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3.3. Podaci o proračunskim sredstvima 
 

Svaka mjera povezana je s odgovarajućim izvorom financiranja u Proračunu Grada Vukovara. U 

izvještajnom razdoblju sredstva su utrošena sukladno planu za 11 mjera obuhvaćenih Provedbenim 

programom, dok je jedna mjera završena u 2022. godini. U izvješću su prikazani iznosi izvršenja 

Proračuna Grada Vukovara prema stanju knjiženja na dan 6. veljače 2026. godine. 

 

 

3.4. Zaključak o  ostvarenom napretku u provedbi  mjera 
 

Unatoč izazovima koji su utjecali na provedbu pojedinih aktivnosti, ostvaren je cilj te su sve mjere 

Provedbenog programa Grada Vukovara za razdoblje 2021. – 2025. godine provedene. Tijekom 

provedbe započeti su brojni projekti, dio projekata uspješno je dovršen, dok se provedba preostalih 

aktivnosti nastavlja sukladno planiranim rokovima. 

Redni broj 

mjere
Naziv mjere Iznos utrošenih proračunskih sredstava

11
Mjera 11. Lokalna uprava i 

administracija
N/P

353.865,00 EUR

10 Mjera 10. Gospodarski razvoj

Mjera 4. Odgoj i obrazovanje

12 Mjera 12. Demografija

1

3

Mjera 1. Uređenje naselja i stanovanje

2

1.182.731,09 EUR

715.694,63 EUR

Mjera 3. Komunalno gospodarstvo 92.412,50 EUR

1.843.451,26 EUR

179.914,16 EUR

1.894.345,48 EUR

1.361.553,35 EUR

Tablica: Prikaz utrošenih proračunskih sredstava tijekom izvještajnog razdoblja

9
Mjera 9. Promet i održavanje javnih 

prometnica
696.276,02 EUR

8
Mjera 8. Zaštita i unapređenje 

prirodnog okoliša

7
Mjera 7. Kultura, tjelesna kultura i 

sport
3.285.497,99 EUR

6 Mjera 6. Socijalna skrb

Mjera 2. Prostorno i urbanističko 

planiranje

5 Mjera 5. Briga o djeci 4.879.136,96 EUR

4
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I u ovom izvještajnom razdoblju zabilježeni su određeni izazovi u provedbi infrastrukturnih projekata, 

osobito u dijelu vezanom uz izvođenje radova. Unatoč navedenom, mjere su realizirane u skladu s 

planom, pri čemu su eventualna odstupanja zabilježena isključivo u pogledu ostvarenja pojedinih 

pokazatelja unutar mjera, bez utjecaja na ukupni napredak i ostvarenje ciljeva Provedbenog programa. 

 

4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  
 

Provedbom mjera utvrđenih Provedbenim programom Grada Vukovara za 2025. godinu ostvaren je 

značajan doprinos provedbi javnih politika te ostvarenju posebnih ciljeva Plana razvoja Vukovarsko-

srijemske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine. Provedene mjere bile su usmjerene na 

gospodarski razvoj, jačanje poduzetništva i poljoprivrede, razvoj turizma i kulture, unapređenje sustava 

odgoja i obrazovanja, jačanje socijalne skrbi i demografske revitalizacije, unapređenje komunalne i 

prometne infrastrukture, zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te poboljšanje ukupne kvalitete života 

građana. 

Aktivnosti provedene tijekom izvještajnog razdoblja doprinijele su jačanju konkurentnosti i otpornosti 

lokalnog gospodarstva, razvoju održivog turizma i kulturnih sadržaja, osiguravanju dostupnih i 

kvalitetnih javnih usluga u području obrazovanja, socijalne skrbi i sporta, kao i stvaranju povoljnijih 

uvjeta za demografsku obnovu. Istodobno su provedene mjere usmjerene na unapređenje prometne 

povezanosti, komunalne infrastrukture, zaštite okoliša i energetske učinkovitosti, čime su stvoreni 

preduvjeti za dugoročno održiv razvoj grada. 

Sve provedene mjere bile su u skladu s razvojnim prioritetima definiranima Planom razvoja 

Vukovarsko-srijemske županije, te su u međusobnoj povezanosti doprinijele ostvarivanju posebnih 

ciljeva iz područja gospodarstva, društvenog razvoja, zaštite okoliša, infrastrukture i kvalitete života, 

potvrđujući strateški i integrirani pristup razvoju grada Vukovara. 

Detaljni Godišnji izvještaj, koji uključuje pregled mjera i provedenih planiranih aktivnosti, kao i 

financijske pokazatelje, odnosno iznose utrošenih proračunskih sredstava u izvještajnom razdoblju, 

dostupan je u obliku tabličnog prikaza u dokumentu pod nazivom „Izvješće o provedbi Provedbenog 

programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave“. 

 

 

KLASA: 302-02/21-01/2 

URBROJ: 2196-1-02-26-20 

Vukovar, 13. veljače 2026. 






